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Abstract
The goal of this work is the effective implementation of the algorithm for
surface registration developed at KIV.

Abstrakt
Cílem práce je efektivní implementace algoritmu pro registraci povrchů vy-
víjeného na KIV.
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1 Úvod

Práce navazuje na práci L. Hrudy, J. Dvořáka a L. Váši, která se zabývala
porovnáním různých metrik pro vyhodnocení vzdálenosti transformací [4].
V rámci této vědecké publikace vzniknul program registrující dvě trojúhel-
níkové síťě využívající zjištěných poznatků. Cílem této práce je efektivnější
implementace tohoto programu.

Text je rozdělen do 3 velkých celků skládají se z několika kapitol. Prvním
celkem je všeobecný, krátký, úvod do témat, jejichž pochopení je klíčové pro
porozumění zbytku textu. Druhý celek je teoretický popis implementovaného
algoritmu. Poslední, třetí, část popisuje využité optimalizační metody.

1.1 Úvod do počítačové grafiky
Počítačová grafika je disciplína informačních technologií zabývající se genero-
váním digitálního vizuálního obsahu. Jelikož text práce a vzniklý program se
převážně zabývají 3D grafikou, je třeba vysvětlit několik myšlenek a pojmů.

1.1.1 Reprezentace objektů
3D objekty mohou být reprezentovány matematicky - implicitním nebo para-
metrickým předpisem, ale z praktických důvodů bývají objekty často aproxi-
mované trojúhelníkovou síťí. Objekt s nekonečným množstvím bodů je tedy
aproximován konečnou množinou trojúhelníků.

Obrázek 1.1: Koule(vlevo) reprezentovaná implicitním předpisem x2 + y2 +
z2 = 1 v kontrastu s koulí(vpravo) reprezentovanou trojúhelníkovou síťí
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1.1.2 Registrace ploch
Registrace ploch je proces, kdy se pro dvě různé trojúhelníkové sítě, které
představují části stejného objektu, hledá transformace taková, která po apli-
kování na jednu ze sítí má za důsledek to, že sítě tvoří logický celek.

Obrázek 1.2: Příklad registrace - vstupní objekty(1. a 2.) a výsledek regis-
trace(3.)

1.1.3 Využití registrace
Potřeba registrace dvou povrchů je častá při převádění objektů reálného
světa do digitální podoby. Reálné těleso je naskenováno hloubkovým skene-
rem. Výsledkem takového skenu je několik trojúhelníkových sítí. Pro kont-
rukci celého objektů z částí je tedy třeba registrace.

1.2 Křivost
Křivost je klíčovým termínem z oblasti diferenciální geometrie [1]. Pro po-
chopení problematiky nejprve uvažujme jednodušší verzi v dvoudimenzio-
nálním prostoru R2.

1.2.1 Křivost v R2

Jsme-li v R2 uvažujme jednorozměrné geometrické těleso nazývající se křivka.
Křivka je formálně definována jako funkce k s parametrem u, kde:

k(u) =
[
x(u)
y(u)

]

Funkce x je funkce x-ové souřadnice pro parametr u a funkce y je funkce y-ové
souřadnice pro parametr u. Jako příklad můžeme úvést například jednotko-
vou kružnici se středem [0; 0]. Pro kružnici bude u z intervalu < 0, 2π >.
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Funkcemi x, y pro parametr u budou:

x(u) = cos(u)

y(u) = sin(u)

Dále definujeme derivaci funkce k jako:

k′(u) =
[
x′(u)
y′(u)

]
,

která geometricky odpovídá tečně v bodě [x(u), y(u)]T pro libovolné u(viz.
obrázek 1.4)

Jelikož ale pro jednu křivku existuje množství různých parametrizací u,
je třeba pro matematickou přesnost přeparametrizovat křivku tak, aby nová
parametrizace skutečně vypovídala o tvaru křivky.

Nový parametr nazveme parametrizací obloukem a označíme s(u). Pro
s(u) platí:

s(u) =
∫ u

a
∥k′(t)∥ dt

Geometrický význam nového parametru lze interpretovat jako vzdálenost
uražená po křivce. Konečně, pomocí derivace a nové parametrizace můžeme
formálně definovat křivost κ jako:

κ(s) = ∥k′′(s)∥

Křivost je tedy velikost změny tečného vektoru a může být interpretována
jako míra vychýlení křivky od tečny. Alternativní definicí křivosti je:

κ(s) = k′′(s) · n(s)

Tato definice má výhodu takovou, že křivost je se znaménkem a znaménko
je determinované směrem normály.

1.2.2 Křivost v R3

Definice křivosti v R3 se oproti R2 liší v tom, že pro každý bod na povrchu
existuje nekonečné množství možný křivek, které bodem procházejí. Křivost
je tedy závislá na směru, který zvolíme. Pro nás budou důležité dva směry
e1 a e2. Tyto dva vektory nazveme hlavní směry křivosti a bude platit, že v
bodě p je největší křivost ve směru e1 a nejmenší křivost ve směru e2.
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Obrázek 1.3: Geometrický význam druhé derivace křivky

Obrázek 1.4: Derivace dvou křivek procházející bodem ve směrech a a b

1.2.3 Výpočet křivosti v diskrétním prostoru
Předchozí kapitoly formálně definovaly křivost pro spojité matematické plo-
chy. Jelikož program ale pracuje s trojúhelníkovými síťemi, je třeba uvést
způsob, jakým se křivosti počítají na nespojité ploše. Pro výpočet křivostí
byl použita modifikovaná Rusinkiewiczova metoda [8]. Spočívá v tom, že
hledáme zpětně Shape operator pomocí přeurčené soustavy rovnic.

Mějme bod p a kolem něj N sousedů v1, v2 . . . vN s normálami ni, n2 . . . nN ,
a ortonormální bázi, (u, v) ležící v rovině definované normálou(ortonormální
bázi si lze představit jako vektory k′(a), k′(b) z obrázku 1.4). Poté pro kaž-
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dého souseda vi platí rovnice:[
a b

b c

] [
(vi − p) · u

(vi − p) · v

]
=
[
ni · u

ni · v

]

Vlivem diskretizace plochy nejsme schopni nalést přesné hodnoty a, b, c,
proto řešíme soustavu N takových rovnic metodou nejmenších čtverců. Vlastní

vektory Shape operatoru
(

a b

b c

)
jsou hlavní směry křivosti e1, e2 a vlastní

čísla jsou hlavní křivosti.
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2 Popis algoritmu

Vstupem algoritmu jsou dvě trojúhelníkové sítě P a Q. Výstupem algoritmu
je transformace, která transformuje Q na P tak, aby se sítě vzájemně pře-
krývaly a tvořily větší část výsledného objektu. Algoritmus probíhá ve 4
hlavních krocích.

Prvním krokem je rovnoměrné navzorkování sítě P a dekorelování bodů
sítě Q rotací a translací. Rovnoměrné navzorkování sítě P je nutné z důvodů
eliminování oblastí s velkou hustotou bodů. Tyto oblasti by poté mohly po-
tenciálně ovlivňovat prostor vygenerovaných transformací. Dekorelovní bodů
síťě Q je klíčové pro rychlé vyhodnocování vzdálenosti kandidátních trans-
formací(viz. 2.2.3).

Druhým krokem je výpočet křivostí a směrů křivostí pro navzorkované
body. Křivosti se počítají pro obě předzpracované trojúhelníkové sítě P a
Q. Výpočet křivostí probíhá způsobem popsaným v sekci 1.2.3.

Třetím krokem je vytvoření kandidátních transformací. Po vytvoření
transformace(popsáno v sekci 2.1) je třeba transformaci verifikovat. Veri-
fikace probíhá tak, že po aplikování zkonstruované transformace na síť Q
se určí procento bodů z Q ležící v blízkosti bodů z P. Je-li toto procento
alespoň 3%, transformace je verifikována a prohlášena za kandidáta.

Čtvrtým krokem je hledání oblasti s největší koncentrací transformací v
prostoru kandidátních transformací. Poté je nalezena transformace nejbližší
k těžišti takové oblasti. Výslednou transformací, která registruje sítě, je poté
kombinace transformace dekorelující síť Q a transformace nejbližší těžišti.

2.1 Konstrukce kandidátních transformací
Konstrukce kandidátních transformací probíhá tak, že pro každý bod z mno-
žiny Q se hledá bod z množiny P takový, který má nejpodobnější křivosti.
Původní bod z množiny Q označíme q. Nalezený bod z množiny P označíme
p. Normálu q označíme nq, hlavní směr křivosti κq a vektor kolmý na nor-
málu a směr křivosti oq. Analogicky pro p.
Poté hledáme matici, označíme R, která transformuje nq → np, κq → κp a
oq → op. Transformace R se dá rozložit na součin dvou jednodušších trans-
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formací: R1 a R2

R = R1R2,


[…]

KD strom je taková, že prostor transformací je těžce dělitelný podle složek.
Můžeme ale prostor dělit na základě vzdáleností, jelikož dokážeme spočítat
vzdálenost dvou transformací. Pro libovolnou transformaci v prostoru trans-
formací ti jsme tedy schopni spočítat vzdálenosti všech ostatních transfor-
mací. Můžeme tedy prostor rozdělit na transformace bližší než d a transfor-
mace vzdálenější než d, kde d je medián vzdáleností od ti.

Obrázek 7.13: Rozdělení prostoru podle vzdáleností
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7.4 Konstrukce
Konstrukce probíhá velmi podobně jako konstrukce KD tree. Vstupem je
tedy pole transformací t1, t2 . . . tn. Konstrukce probíhá rekurzivně tak, že je
z pole náhodně zvolena jedna transformace ti (vantage point). Pro tu jsou
spočítány vzdálenosti všech ostatních transformací. Z těchto vzdáleností je
určen medián m. Ostatní transformace jsou poté roztříděny do dvou sku-
pin(dvou polí). Transformace se vzdáleností od ti větší než d a transformace
se vzdáleností od ti menší než m. Nad těmito skupinami je poté funkce
rekurzivně zavolána znovu.

Obrázek 7.14: Příklad konstrukce Vantage point tree

7.5 Prohledávání
Na rozdíl od prohledávání KD stromu nehledáme jednoho nejbližšího sou-
seda, ale všechny sousedy ve stanoveném rádiusu od transformace. Označíme-
li transformaci, pro kterou hledáme sousedy ti, transformaci tu, jíž odpovídá
momentálně prohledávaný uzel u, medián vzdáleností m od transformace tu

a rozsah, ve kterém hledáme r.
Pro uzel prohledáváme uzel s prvky bližšími než m v případě, že platí

d(ti, tu) ≤ m + r. Uzel s prvky vzdálenějšími než m v případě, že platí
d(ti, tu) ≥ m−r. Navíc v každém uzlu u, zda-li platí podmínka d(ti, tu) ≤ r,
přidáme transformaci tu do pole hledaných sousedů.
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8 Testování a dosažené
výsledky

Testování probíhalo na sadě dvojic trojúhelníkových sítí. Pro každou dvojici
platí, že sítě již jsou v pozicích výsledné registrace. Očekávanou výslednou
transformací je v tomto případě jednotková matice rotace a nulová translace.
Volba takových dat nijak nezlehčuje průběh algoritmu, který zejména kvůli
počáteční dekorelaci bodů musí projít stejným množstvím kroků jako pro
libovolnou jinou startovní pozici.

Testování výkonnostního zlepšení bylo oproti referenčnímu programu.
Pomocí nástroje time byla 10x změřena doba průběhu programu pro jednot-
livé dvojice, z těchto 10 vzorků byl vypočten průměr a zjištěny následující
data:

Nový registrátor původní registrátor Poměr
arm1.obj, arm2m.obj 505ms 1595ms 3.16
bub1.obj, bub2m.obj 170ms 876ms 4.97
bud1.obj, bud2m.obj 742ms 1902ms 2.56
dra1.obj, dra2m.obj 544ms 1522ms 2.79
hip1.obj, hip2m.obj 334ms 1030ms 3.08
kac1.obj, kac2m.obj 373ms 1011ms 2.71

Diverzita výsledků je způsobena jinou strategií získávání kandidátních trans-
formací a rychlostí předzpracování sítě. Tento přístup se odvědčil zejména
pro malé sítě(viz. dvojice bub1.obj, bub2m.obj).

8.0.1 Potenciální vylepšení
Časové rozložení jednotlivých částí je vidět na diagramu 8.1. V momen-

Obrázek 8.1: Procentuální časové rozložení částí
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tální verzi programu je velký bottleneck hledání sousedů kolem vrcholu za
pomocí CornerTable. Vylepšení této části by značně vylepšilo výkon celého
programu. Myšlenka možného vylepšení procházení je taková, že místo uží-
vání CornerTable pro získání bezprostředních sousedů a využití zásobníku,
by se využily její vlastnosti sofistikovaněji pro získání hned celé množiny
sousedů(řádově myšlenku ukazuje obrázek na straně 4 v publikaci [7]).

Dalším možným zrychlením by byla změna načítání sítí z .obj souborů.
Momentální přístup, ačkoliv programátorsky pohodlný a přehledný, se jeví
jako pomalý oproti alternativě zpracovávání souboru proudově za pomocí
konečného stavového automatu.

8.0.2 Potenciální problémy
Při testování programu byl zjištěny problémy, které nebyly adresovány, jeli-
kož na výsledky pro momentální testovanou sadu neměly efekt.

1. Problémem je občasná nepřesnost při verifikování transformací. Vli-
vem nepřesnosti operací s floaty se některé body mapují o buňku špatně.
Řešením by mohlo být kontrolování okolí ϵ kolem bodu.

2. Problémem je potenciální memory leak způsoben nevyužitím mu-
texu ve funkci neighbours_cache_get. Program byl otestován nástrojem
valgrind a nebyl zjištěn žádný únik paměti. Teoreticky je ale možné, že 2
vlákna přistoupí ve stejný čas do funkce se stejným parametrem index. V
ten moment bude jeden z pointerů ztracen a vznikne únik paměti.
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9 Závěr

Nový program běží průměrně přibližně třikrát rychleji než program pů-
vodní. Žádný předpoklad o teoreticky možném zrychlení před začátkem vý-
voje nebyl, čili může být trojnásobné zrychlení považováno za dostatečně
dobrý výsledek pro prohlášení práce za úspěšnou.

Testování proběhlo oproti původnímu programu s kterým program sdílí
řádově stejné výsledky(výsledky se liší minimálně kvůli náhodnému vzorko-
vání dat).

Program je nepochybně možné ještě zrychlit, některé myšlenky o poten-
ciální vylepšeních jsou uvedeny v sekci 8.0.1.
