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Obsah práce

Práce se zabývá efektivní implementací specifického algoritmu pro registraci trojúhelníkových sítí

vyvinutého na KIV. Cílem práce bylo reimplementovat stávající algoritmus co nejefektivnějším

možným způsobem, tedy minimalizovat dobu jeho vykonaní. Zadání zjevně nepředpokládá jakékoliv

inovace algoritmu jako takového.

Trochu mě zarazila délka abstraktu, který má pouze jednu větu a lehce přesahuje jeden řádek.

Nakonec to v zásadě není nic proti ničemu, protože i tak se čtenář z abstraktu dozví, co je jádrem

práce, nicméně téměř stejnou informaci poskytne i název práce.

Kapitola 1 se věnuje základním pojmům z počítačové grafiky, které jsou dále v práci používány a

popisuje problém registrace – zde by možná bylo vhodné zmínit, že u registrovaných povrchů se

předpokládá nějaký překryv. U popisu odhadu křivosti by autor mohl trochu více popsat, jak se dojde

k rovnici na začátku strany 12. Kapitola 2 popisuje samotný algoritmus registrace, jež má být

efektivně reimplementován. V sekci 2.1 podle mého názoru chybí některé detaily, např. jakým

způsobem jsou vybírány body z objektu Q, ke kterým jsou následně hledány body s nejpodobnější

křivostí v objektu P, nebo kolik kandidátních transformací se vlastně vytváří. Obecně vzato má

metoda několik parametrů, přičemž autor nikde nezmiňuje, jak jsou nastaveny jejich hodnoty. V sekci

2.2 autor uvádí, že pro nalezení výsledné transformace je třeba najít oblast s největší hustotou

v prostoru kandidátů, nijak ale nezmiňuje, proč by zrovna kandidát v místě největší hustoty měl být

tou nejlepší transformací pro výslednou registraci. Dále je zde uvedeno, že funkce K v hustotní funkci

mapuje vzdálenosti na rozumné hodnoty, kde však není nijak specifikováno, co v této větě znamená

slovo „rozumné“. Autor vůbec nezmiňuje, že účelem funkce je v podstatě mapovat vzdálenost na

podobnost (tedy čím větší vzdálenost, tím menší hodnota K) a dále jen pokračuje výpisem požadavků

na funkci K kladených, ze kterých tento fakt tak nějak vyplývá. Na začátku sekce 2.2.1 je chybná

rovnice zvolené funkce pro měření vzdálenosti transformací, což je patrně důsledek chyby, která je

vidět v sekci 2.2.3, kde autor předpokládá, že odstraněním odmocnin jednotlivých členů sumy ve

funkci d dostaneme funkci d^2, což není pravda. Dále pak v této sekci chybí definice operátoru :, což

pokud se nepletu, by měl být tzv. Frobenius inner product (český název neznám). Na konci kapitoly 2

by možná bylo vhodné zmínit, že i verze vzdálenostní funkce počítající s trojúhelníky místo body, je

spočítatelná v O(1) čase. Pouze na základě popisu v této kapitole bych měl vcelku silné pochybnosti o

tom, zda autor algoritmu skutečně rozumí. Vzhledem k tomu, že se mu ho ale podařilo úspěšně

implementovat a urychlit (viz dále), tato pochybnost do značné míry padá.

Kapitoly 3 a 4 poskytují uživatelskou dokumentaci a nějaké základní informace o implementaci

algoritmu – dozvíme se zde například, že autor pro reimplementaci použil jazyk C, jehož volba je

dobře odůvodněna a osobně ji považuji za rozumnou, a také že autorova implementace je závislá na

OS Linux a není přenositelná na OS Windows. Nejzajímavější část práce začíná kapitolou 5 a

pokračuje kapitolou 6, kde autor popisuje vlastní optimalizace použité v nové implementaci. Autor se

rozhodl optimalizovat čistě na úrovní kódu a přehledně ukazuje efekty různých provedených

optimalizací na vygenerovaném strojovém kódu. Dále také autor využívá vektorizaci (SIMD). Tento

způsob optimalizování programu považuji za relevantní a autor zde ukázal chvályhodnou znalost

nízkoúrovňového programování, která je v dnešní době nejspíše poměrně vzácná. Na začátku strany

33 je podle mě drobná chyba (možná překlep), jelikož je zde uvedeno, že se 3x násobí a 3x sčítá,

přičemž podle předchozí rovnice se sčítá pouze 2x.

Kapitola 7 popisuje několik datových struktur, které jsou v algoritmu registrace k různým účelům

využity. Text mírně vyznívá tak, že zapojení těchto struktur je autorovou inovací (i když explicitně

zmíněno to nikde není). Pokud je mi však známo, všechny struktury popsané v této kapitole byly již

součástí původní implementace a tudíž samotného algoritmu. Jejich popis by mi tedy dával větší

smysl někde poblíž kapitoly 2 nebo přímo v ní. Kapitola 8 ukazuje výsledky nové implementace. Autor

zde vůbec neukazuje výsledky samotné registrace (jen v kapitole 9 je pak zmíněno, že jsou stejné,

jako u původní implementace), pouze uvádí porovnání časů původní a nové implementace. Nikde

však není uvedeno, na jakém stroji, s jakou konfigurací bylo měření prováděno. Výsledky nicméně

ukazují, že nová implementace je v průměru zhruba 3x rychlejší než ta původní, což je úctyhodné

zlepšení. Trochu mě zde zmátla věta „Diverzita výsledků je způsobena jinou strategií získávání

kandidátních transformací…“, přičemž si vůbec nejsem jist, o jaké diverzitě zde autor hovoří a taktéž

si nejsem vědom, že by někde v textu bylo zmíněno, že nová implementace používá jinou strategii

získávání kandidátních transformací. Trochu mě také zaráží, že celá kapitola s výsledky má pouze

necelé dvě strany. U práce, jejímž cílem je implementovat efektivnější variantu již existující metody,

bych čekal alespoň trochu podrobnější porovnání nové a původní implementace. Kapitola 9 pak

stručně shrnuje celou práci.

Kvalita řešení a dosažených výsledků

Jak již bylo zmíněno, autor přepsal celý algoritmus do jazyka C a s pomocí nízkoúrovňových

optimalizací se mu podařilo jeho vykonaní zhruba trojnásobně urychlit, což považuji za více než

slušný výsledek. Zdrojové kódy se mi podařilo bez problému přeložit na Linuxu a aplikaci spustit.

Trochu mě ale mrzí, že aplikace pouze vypíše výslednou transformaci v podobě matice, a to je její

jediný výstup. Pro ověření výsledků by bylo vhodné, kdyby aplikace také uložila do souboru výsledek

spojení sítí po registraci nebo alespoň transformovaný objekt Q. Taktéž by aplikace mohla vypsat čas

běhu.

Aplikaci se mi po drobných úpravách podařilo přeložilo i na OS Windows jako C++ projekt ve Visual

Studiu. Bohužel výsledný program padal z důvodů, které Visual Studio indikovalo jako souběh vláken.

Toto však v žádném případě není výtka, jelikož autor jasně deklaroval, že aplikace vyžaduje Linux, na

kterém očividně funguje bez problému, a chyba klidně může být ve Windowsovské emulaci knihovny

pthread, kterou jsem použil. Naopak považuji za plus, že zprovoznění aplikace na Windows by zjevně

s trochou snahy nebylo až tak problematické.

Formální úroveň

Formální úroveň bohužel patří spíše mezi slabší stránky práce. Text obsahuje několik obrázků, na

které není nikde z textu odkaz, např. Obr. 1.1, 1.2, 1.3, 7.7, 7.8, 7.9, 7.10 či 7.11, a na straně 16 se

vyskytuje slovní spojení „viz. obrázek“, ale není uvedeno který (nemluvě o přebývající tečce za viz).

Autor v těchto případech nejspíše předpokládá, že si čtenář spojí obrázek s textem, ke kterému se

vztahuje, což je sice předpoklad vcelku oprávněný, ale po formální stránce to není správný přístup.

Místy text obsahuje překlepy či drobné pravopisné chybky, ale nejedná se o zásadní problém. V

kapitole 8 se objevují podsekce s číslem sekce 0 (8.0.1, 8.0.2), což je způsobeno chybějící sekcí

v kapitole 8, přičemž tyto dvě podsekce zjevně neměly být podsekcemi ale sekcemi (8.1, 8.2). Autor

také místy nezvolil úplně vhodnou matematickou notaci – např. na straně 15 je nejdříve malé t

translačním vektorem a o kousek níže na stejné straně je transformací, přičemž transformace byla

ještě o kus výše popsána velkým T. Obecně také bývá zvykem rozlišovat notačně skaláry a vektory,

což autor nedělá a snižuje tak čitelnost některých rovnic.

Práce s literaturou

Text obsahuje celkem 8 zdrojů, které vzhledem k implementačnímu charakteru práce považuji za

dostatečné.

Splnění zadání

Zadání práce považuji za splněné.

Celkové hodnocení

Z implementačního hlediska se zjevně jedná o zdařilou práci a autor prokázal dobré znalosti

nízkoúrovňového programování, které vhodně využil a podařilo se mu předmětnou registrační

metodu značně urychlit. Z těchto důvodů práci jednoznačně doporučuji k obhajobě. Vzhledem k výše

uvedeným připomínkám k obsahové a formální stránce textu práce a prezentaci výsledků navrhuji

hodnocení známkou dobře.

K práci mám dále následující dotazy:

1. Na jakém stroji (s jakými výkonnostními parametry) jste prováděl porovnání časů běhu obou

implementací?

2. Můžete vysvětlit větu „Diverzita výsledků je způsobena jinou strategií získávání kandidátních

transformací…“ uvedenou v kapitole 8? O jaké diverzitě výsledků se zde hovoří a jakou jinou

strategii získávání kandidátů máte na mysli?

3. Je do budoucna v plánu přenést Vaší implementaci i na OS Windows a domníváte se, že by tento

přenos bylo možné provést s rozumně malým množstvím práce?

V Plzni 22. 5. 2022 Ing. Lukáš Hruda